mulieria in se probra admisit. Quis ergo vestrum uxorem in scelere deprehensam ulciscetur? aut quis non rudis estimabitur, si ei succenseat, quæ secundum naturam deliquerit: quum ejus consiliis ausculet, qui scelere, a quo natura abhorret, se contaminari? Quo porro animo quis vestrum e prætorio domum revertetur? Neque enim reus obscurus est, sed notissimus: neque lex de oratorum exploratione mala, sed pulcherrima: jam pueri etiam et adolescentuli statim necessarios suos cupide interrogare solent, quo pacto causa sit dijudicata. (187) Quid ergo dicetis, qui nunc cum potestate ferendæ sententiæ estis, ubi vos liberi vestri rogarint, utrum eum condemnaveritis, an vero absolveritis? nonne eadem opera vos Timarchum absolvisse fatebimini, et publicam disciplinam evertetis? Quæ porro utilitas erit alendi pædagogos, aut artis gymnasticæ aliarumque rerum magistros præficiendi pueris, ubi ii, quorum fidei leges commissæ sunt, in probrorum criminibus conivent?

188. Illud etiam in vobis miror, Athenienses, si lenones odistis, eos autem qui pudicitiam ultro prostituerunt, absolvetis. Igitur idem iste vir nullius dei sacerdotium sortietur, ut qui non puro corpore sit, quemadmodum leges jubent: in decretis autem, vota pro republica faciet sanctis deabus. Quid ergo miramur publice nihil rite regi, quum istiusmodi oratorum nomina plebiscitis inscribantur; quum eum qui domi turpiter vixit, legatum extra urbem mittamus, eique de rebus maximis fidem habeamus? Quid autem non venderet is, qui corporis dedecus pecunia addidit? cujus ille miserebitur, qui sui ipsius misertus non est?

189. Cui porro vestrum non satis nota est Timarchi improbitas? Ut enim pugiles, tametsi in gymnasiis non adfuerimus, considerato habitu eorum cognoscimus: sic profligatæ libidinis homines, tametsi facinoribus eorum non interfuerimus, ex impudentia atque audacia et quotidianæ vitæ consuetudine agnoscimus. Qui enim maximis in rebus leges et modestiam despexit, habitum quandam animo suo impressit, qui ex immodestia morum elucet.

190. Invenietis etiam plurimos ex isto hominum genere, qui et urbes everterint, et in maximas ipsi calamitates inciderint. Neque enim putetis, Athenienses, facinorum initia a diis, non ab hominum petulantia proficisci, aut impios homines, ut in tragediis a Furis agitari facibus ardentibus et puniri: (191) sed temerariæ corporis voluptates, et inexplebilis cupiditatis sitis, hæc demum sunt quæ compleant prædonum receptacula: hæc in myoparones piraticos impellunt: hæc unumquemque cruciant: hæc inducunt ad cives occidendos, ad tyrannos custodiendos, ad rempublicam opprimendam. Neque enim aut ipsius dedecus, aut suppliciorum atrocitatem considerant, sed spe successuum deliniti ruunt in facinus. Excindite igitur, excindite,